

# Referat BGU Troms og Finnmark

Tema for møte: Geodataplan

Dato: 08.03.2021

Til stede: Steinar Danielsen, Jan Otto Øynes, Pål Tengesdal, Lena Johansen  
Ingvill Richardsen, Bength Eriksen, Espen Larsen, Gunn Svensby  
Schenk, Tom Andreas Hætta, Jim Einar Roska, Kurt Johnsen,  
Steinar Vaadal, Jan Arild Øverli

Referent: Lena Johansen

Kopi til: Jan Are Mienna, John Rickards, Bodil Mietinen, Fredrik Duvholt Haug

## Dagsorden

1. Gjennomgang referat
2. Runde rundt bordet, hva foregår i organisasjonene
3. Status/oppfølging geodataplan, start på revidering
4. Årsplan og aktiviteter, geovekstsamling?
5. Annet

### 1. Referat

Referat godkjent med en retting. Skråbildeprosjektet til Statsforvalteren i Troms og Finnmark ble ikke helt fullført i 2020. Det gjenstår ca 5%.

### 2. Runde rundt bordet

Tromsø kommune jobber mye med Koronasituasjonen for øyeblikke og det tar ressurser fra annet arbeid. Flere av landmålerne har tatt autorisasjonsprøven sist uke og venter på svar. Det jobbes også med geosynkronisering av planbase og årsversjon er sent til kontroll hos Kartverket. Når det er klart skal det snart være mulig å gå i gang med geosynkronisering. Ellers jobbes det med rullering av kommuneplan og kystsoneplan.

Forsvarsbygg jobber med utbygginger i flere leire nå og ser behov for å oppdatere kartene flere steder. Skjold er tatt inn i år. Banak ser ut til å aktuelt å kartlegge snart og det er en del endringer på Evenes.

Kvæfjord kommune jobber mye med fastmerker og planer for øyeblikket.

Kartverket jobber sentralt en del med autorisasjon nå. I matrikkelarbeidet har kartkontoret tilbudt seg å hjelpe med innlegging av jordskiftesaker og

har lagt inn saker flere steder i landet. Det er inngått avtaler om innlegging av saker med flere kommuner i fylket. Ellers er det satt i gang et strategiarbeid i Kartverket som skal gi prioriteringer for hvordan vi bør jobbe fremover for å ivareta vår rolle som geodatakoordinator og være med på å gi landet det kartgrunnlaget som det er behov for. Det jobbes med en spesifisering for Nasjonal register for luftfartshindre (NRL). Når denne er klar, skal nye hindre legges inn etter denne spesifiseringen i 2022 og innen 2023 skal de eldre dataene også inn. Det er mange flere objekter som skal inn enn tidligere, så det blir en stor jobb for mange eiere av stolper, ledninger, luftspenn, lysløyper, taubaner+++.

Det pågår en jobb med innlegging av data fra traktorvegsti til NVDB. Kartverket gjør jobben. Frist til høsten.

Statsforvalteren i Troms og Finnmark jobber med budsjett og bestillinger mot Nibio i 2021. De trenger tall for justerte planer i geovekst innen juni. Ellers har det vært stor aktivitet på produksjon av AR5 i 2020 og de har kommet langt med periodisk ajourhold av AR5 i fylket. Det gjenstår ikke mange kommuner før hele fylket er ajourført. Ellers er det en del jobb med å lage kart og presentasjoner på Arcgis online som viser status på Koronasmitte og vaksinerings i Troms og Finnmark. Dette sammenstilles med data fra de andre fylkene. De jobber også med presentasjoner for foreslåtte verneområder. Ellers jobbes det med vedlikehold på Nordatlas. Hadde litt trøbbel sist uke etter noen oppdateringer hos leverandør, men fikk det løst.

Fylkeskommunen har jobbet med innlegging av data i SFKB fra flere mindre prosjekter i fylket. Ellers jobber de med tilsetting av en grunnerhverver og en landmåler i Vadsø. De har også anskaffet en ny målebil med lidarskanner og 360° bilder. Det er lagt til ekstrautstyr for å få bedre sikt ned grøften. Dataene fra bilen er viktig i jobb med vegdekker, men har også mange andre bruksområder og kan gi data til innmåling for prosjekter. De har også en kartleggingsdrone, men mangler dronepilot for øyeblikket.

Finnmarkseiendommen jobber mye med kvalitetsheving av bygg og eiendommer i Matrikkelen.

Bardu kommune jobber med planer for å gjøre klar for geosynkronisering. Planene er sendt til kontroll og når det er godkjent tar de kontakt med leverandør for å få i gang jobben. De jobber også med autorisasjon av landmålerne sine 2 stykker skal snart ta prøver og flere skal delta i en fagdag om dette. De jobber med et adresseprosjekt på fritidseiendommer og har fått en ekstra komplikasjon av at Sametinget har fanget opp dette og ønsker samiske navn inn i adresseringen rundt Altevatnet. I tillegg hjelper de Statens vegvesen med grunnerhverv på et prosjekt i kommunen.

Statens vegvesen har lagt inn noen prosjekter i SFKB. De merker at det har blitt noe mindre å gjøre nå som fylkeskommunen har overtatt mye av vegnettet i Troms og Finnmark. Det er snakk om flere prosjekter langs E6 i Troms og Finnmark. Nye veier kanskje skal overta noen av dem.

### **3. Status/oppfølging geodataplan, start på revidering**

Kartverket presenterte status for kartleggingsprosjekter og vedlikehold. Kartleggingsprosjektet Troms-Alta er levert fra firma, kontrollert og godkjent. Innsynging av data er startet. Kartverket tar kontakt med kommunen når vi skal legge inn bygningsdata slik at basen ikke stenges for annet vedlikehold for lenge. Ortofotoene fra samme prosjekt er lagt tilgjengelig i Norgebilder. Lidarskanningen i Kvænangen er tilgjengelig i hoydedata.no. Omløpsfotograferingen i 2020 er tilgjengelig i Norgebilder. Vi venter på kontroll av aerotriangulering for å finne ut hvor mye vi kan bruke i kartkonstruksjon i år. Siden alt ikke ble fotografert i 2020, blir det fotografering i år også og de bildene vil tidligst være tilgjengelig for konstruksjon i mars 2022.

Utlysning av anskaffelse på FKB-A og B-kartlegging i Målselv, Senja, Tromsø, Karlsøy og Sør-Varanger pågår nå. Når det er gjort skal partsavtaler og utlysning for FKB-C og D-prosjektet gjøres. De kommunene som er med i det er Loppa, Hasvik, Hammerfest, Karasjok, Kautokeino, Tana, Nesseby og Sør-Varanger.

Når dette FKB-C/D prosjektet er fullført, skal det være bare deler av Tjeldsund, Nordreisa, Kvænangen, Lebesby og Gamvik som ikke har oppdaterte FKB-C og D-data. Kommunene i Troms er tenkt tatt opp i kartlegging i 2023 og området på Nordkyn i 2025 (omløp i 2024)

Historiske ortofoto fra 50 og 60 tallet starter vi å jobbe med til våren, med sikte på å inngå avtale på høsten og starte skanning av flybilder på Hønefoss i år. Det er ikke mulig å kjøpe tjenester på dette hos kartleggingsfirmaene, så vi må beregne litt tid i skannekø hos flybildearkivet på Hønefoss. Når det er avtalt kan vi starte utlysning med produksjon og leveranse vår 2022.

I handlingsplanen til geodataplan Troms og Finnmark er sør-Troms og Nord/vest Finnmark satt opp i 2022. Kartverket planlegger å sende henvendelse til disse kommunene i løpet av våren slik at de kan begynne å se på hvilke områder de skal ha kartlagt og be om å få avsatt midler i budsjettet til kartlegging.

I 2023 kommer vi tilbake til nord-Troms og vestfinnmark, samt indre finnmark eller Nordkyn.

I 2024 blir det midt-Troms og øst-Finnmark igjen. Samme år er det planlagt omløpsfotografering i store deler av Troms og Finnmark, så sannsynligvis må vi tilpasse aktiviteten litt til det.

Tromsø kommune etterspurte ajourhold av AR5 og det kan passe å ta det med i 2022 når det kan være aktuelt å kartlegge på Kvaløya og Ringvassøya i Tromsø. Da er det nyere bilder over hele kommunen og bør gi et godt grunnlag for AR5.

Jeg glemte å nevne i møtet :

Den reviderte geodataplanen tar inn 2025 også og da blir det sør-Troms og nord/vest-Finnmark igjen.

Når vi får nye omløpsbilder fra 2024, starter vi på en ny runde med periodisk ajourhold av AR5. Det tas inn i kartleggingsprosjektene fra 2025 og utover. Begge disse to tas med i utkast til handlingsplan som blir sendt ut frem mot sommeren.

#### **4. Årsplan og aktiviteter, geovekstsamling**

Neste møte i BGU er foreslått til 1. juni før lunch. Det sendes ut møteinnkalling senere.

På grunn av fortsatt koronatiltak regner vi ikke med å få til noen fysiske møter før sommeren og alle aktiviteter blir på teams. Det jobbes med fagdager på ulike fagområder. Det sendes ut informasjon når det blir klart. Vi hadde planlagt en fellessamling for alle utvalgene i Norge digitalt, men vi har ikke fått det til ennå. Vi ser på det og også på geovekstsamlingen som normalt er i september/oktober og kommer tilbake til det på neste møte.

#### **5. Annet**

Ingenting spesielt tatt opp.